CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT
TEL: (066) 99216-3119

REQUERIMENTO Nº 003/2026

AUTOR: Mesa da Câmara.

Conforme prevê o Artigo 43 da Lei Orgânica Municipal e o Artigo

108 Regimento Interno da Câmara Municipal, requeiro à Mesa desta Casa de Leis,

ouvido o soberano plenário, urgência especial e votação única, dispensando a

tramitação regimental normal para votação do seguinte projeto de lei:

a) Projeto de Lei Ordinária n° 01/2026 – Dispõe sobre a criação

do programa Avança Tapurah, e dá outras providências.

b) Pede deferimento.

JUSTIFICATIVA

- Oral em plenário;

Câmara Municipal de Tapurah – MT; aos 06 dias do mês de

fevereiro de 2026.

Daise Martins de Souza
Presidente

Juliano Antunes
1° Secretário

Luiz Augusto Sette
Vice-presidente

Danielle Baumel Eickhoff
2° Secretária

Usuario
Novo carimbo

		2026-02-06T16:01:15-0400
	DAISE MARTINS DE SOUZA 037.135.881-71

		2026-02-06T16:01:43-0400
	JULIANO ANTUNES 788.636.942-49

		2026-02-06T16:02:48-0400
	LUIZ AUGUSTO SETTE 036.104.731-26

		2026-02-06T16:03:11-0400
	DANIELLE BAUMEL EICKHOFF  655.683.621-49